
ZARZĄDZENIE NR 27/FN/22 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 18 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz.1634 ze zm.), Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku 
(Uchwała budżetowa na 2022 rok), uchwały Nr XLII/278/22 Rady Gminy Somianka z dnia 12 kwietnia 
2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Somianka do dokonywania czynności, o których mowa 
w art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 2 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2022 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów -     42.052.677,76 zł , z tego: 

a) dochody bieżące –       38.410.790,76 zł, 

b) dochody majątkowe –  3.641.887,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -     50.427.965,55 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -          38.036.341,45 zł, 

b) wydatki majątkowe -    12.391.624,10 zł 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B28F44B9-8C0A-4E89-B55D-1876B7036F2A. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 247 840,80 1 501 004,59

Pozostała działalność 513 340,80 766 504,59

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

332 773,80 585 937,59

750 Administracja publiczna 263 240,00 265 120,00

Urzędy wojewódzkie 66 710,00 68 590,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

66 710,00 68 590,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
35 231,60 64 566,74

Pozostała działalność 5 231,60 34 566,74

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

5 231,60 34 566,74

855 Rodzina 5 923 622,34 5 928 890,34

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

22 227,00 22 606,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

22 227,00 22 606,00

Pozostała działalność 0,00 4 889,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 4 889,00

41 763 030,83 42 052 677,76

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 27/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 18 października 2022r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2100 4 889,00

Razem: 289 646,93

2010 379,00

85595 4 889,00

5 268,00

85513 379,00

75495 29 335,14

2100 29 335,14

2010 1 880,00

29 335,14

1 880,00

75011 1 880,00

01095 253 163,79

2010 253 163,79

Rozdział Paragraf Zmiana

253 163,79

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B28F44B9-8C0A-4E89-B55D-1876B7036F2A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 332 773,80

01095 Pozostała działalność 332 773,80

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

332 773,80

750 Administracja publiczna 66 710,00

75011 Urzędy wojewódzkie 66 710,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

66 710,00

855 Rodzina 5 908 622,34

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

22 227,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

22 227,00

7 112 329,23

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 27/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 18 października 2022r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

253 163,79 585 937,59

253 163,79 585 937,59

2010 253 163,79 585 937,59

1 880,00 68 590,00

1 880,00 68 590,00

2010 1 880,00 68 590,00

379,00 5 909 001,34

379,00 22 606,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 379,00 22 606,00

Razem: 255 422,79 7 367 752,02

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B28F44B9-8C0A-4E89-B55D-1876B7036F2A. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 558 351,80

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 956 500,00

Wynagrodzenia bezosobowe 38 500,00

Zakup energii 195 000,00

Pozostała działalność 567 773,80

Zakup usług pozostałych 6 524,98

Różne opłaty i składki 326 248,82

Administracja publiczna 4 913 056,30

Urzędy wojewódzkie 66 710,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 535,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 10 726,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 469 502,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 410 000,00

Zakup energii 54 723,74

Zakup usług zdrowotnych 3 700,00

Zakup usług pozostałych 465 000,00

Pozostała działalność 157 344,30

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
2 892,35

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
565,50

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
1 773,75

Oświata i wychowanie 13 696 276,43

Szkoły podstawowe 10 228 087,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 172 900,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 398 790,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 625 014,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 87 137,00

Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00

Zakup usług zdrowotnych 3 200,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 27/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 18 października  2022 r.

Zmiany w planie wydatków w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 253 163,79 7 811 515,59

01043 0,00 2 956 500,00

4170 10 000,00 48 500,00

4260 -10 000,00 185 000,00

01095 253 163,79 820 937,59

4300 4 964,00 11 488,98

4430 248 199,79 574 448,61

750 2 215,14 4 915 271,44

75011 1 880,00 68 590,00

4010 1 568,00 48 103,00

4110 312,00 11 038,00

75023 0,00 4 469 502,00

3020 -5 000,00 3 000,00

4010 -6 000,00 2 404 000,00

4260 -10 000,00 44 723,74

4280 1 000,00 4 700,00

4300 20 000,00 485 000,00

75095 335,14 157 679,44

4740 228,65 3 121,00

4850 101,39 666,89

4860 5,10 1 778,85

801 0,00 13 696 276,43

80101 -35 100,00 10 192 987,00

3020 14 900,00 187 800,00

4010 -7 500,00 391 290,00

4110 -2 000,00 623 014,00

4120 -5 500,00 81 637,00

4170 600,00 14 600,00

4280 710,00 3 910,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B28F44B9-8C0A-4E89-B55D-1876B7036F2A. Podpisany Strona 1



Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 211 733,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 539 047,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 000,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 800,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 711,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 900,00

Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

Zakup usług pozostałych 1 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 58 998,00

Przedszkola 1 439 678,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 36 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 428,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 127 254,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 110,00

Zakup usług remontowych 4 000,00

Zakup usług pozostałych 4 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 583 940,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 492 386,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 189 630,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 400,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 36 085,00

Zakup środków żywności 110 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

404 905,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 840,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 26 100,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 160,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 113 402,00

Pomoc społeczna 7 774 275,00

Pomoc dla cudzoziemców 421 699,00

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
404 520,00

Rodzina 6 004 032,34

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

22 227,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 227,00

Pozostała działalność 0,00

4790 -36 310,00 3 175 423,00

80103 3 100,00 542 147,00

4010 -1 500,00 7 500,00

4040 -100,00 700,00

4110 650,00 13 361,00

4120 50,00 1 950,00

4210 -1 000,00 2 000,00

4300 -500,00 500,00

4790 5 500,00 64 498,00

80104 15 900,00 1 455 578,00

3020 2 300,00 38 300,00

4010 3 600,00 110 028,00

4110 2 500,00 129 754,00

4120 -3 000,00 17 110,00

4270 -1 000,00 3 000,00

4300 2 000,00 6 000,00

4790 9 500,00 593 440,00

80148 0,00 492 386,00

4010 -12 000,00 177 630,00

4040 -2 000,00 12 400,00

4110 -6 000,00 30 085,00

4220 20 000,00 130 000,00

80150 16 100,00 421 005,00

3020 -100,00 15 740,00

4110 500,00 26 600,00

4120 -700,00 5 460,00

4790 16 400,00 129 802,00

852 29 000,00 7 803 275,00

85231 29 000,00 450 699,00

3280 29 000,00 433 520,00

855 5 268,00 6 009 300,34

85513 379,00 22 606,00

4130 379,00 22 606,00

85595 4 889,00 4 889,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B28F44B9-8C0A-4E89-B55D-1876B7036F2A. Podpisany Strona 2



Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
0,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

50 138 318,62Razem: 289 646,93 50 427 965,55

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

3290 4 747,00 4 747,00

4740 142,00 142,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B28F44B9-8C0A-4E89-B55D-1876B7036F2A. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 332 773,80

01095 Pozostała działalność 332 773,80

Zakup usług pozostałych 6 524,98

Różne opłaty i składki 326 248,82

750 Administracja publiczna 66 710,00

75011 Urzędy wojewódzkie 66 710,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 535,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 10 726,00

855 Rodzina 5 908 622,34

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

22 227,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 227,00

7 112 329,23

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 27/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 18 października 2022 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

253 163,79 585 937,59

253 163,79 585 937,59

4300 4 964,00 11 488,98

4430 248 199,79 574 448,61

1 880,00 68 590,00

1 880,00 68 590,00

4010 1 568,00 48 103,00

4110 312,00 11 038,00

379,00 5 909 001,34

379,00 22 606,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4130 379,00 22 606,00

Razem: 255 422,79 7 367 752,02

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B28F44B9-8C0A-4E89-B55D-1876B7036F2A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 27/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z 18 października 2022 roku dokonuje się zmian 
w planie dochodów i wydatków na 2022 rok: 

w dziale 010 – rolnictwo i łowiectwo zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 253.163,79 zł 
z przeznaczeniem na dopłaty do paliwa rolniczego zgodnie z pismem Nr WF-I.3112.1.42.2022 z MUW 
w Warszawie , 

w dziale 750 - administracja publiczna zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 1.880,00 zł 
z przeznaczeniem na uzupełnienie dotacji na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu 
cywilnego zgodnie z pismem Nr WF-I.3112.9.53.2022 z MUW w Warszawie, 

W dziale 855 rozdział 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów zwiększa się dochody 
i wydatki o kwotę 379,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na realizację świadczenia 
pielęgnacyjnego zgodnie z decyzją Nr WF-I.3112.20.36.2022 z MUW 

Ponadto zwiększa się dochody i wydatki w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy zgodnie z ustawą 
o pomocy obywatelom Ukrainy, zmiany przedstawia poniższa tabela 

 
Nr i nazwa 
zadania dział rozdział paragraf dochody wydatki 

754 75495 2100        29 335,14                          -       
750 75095 4740                       -                   228,65     
750 75095 4850                       -                   101,39     

750 75095 4860                       -                        5,10     

ustawa o 
pomocy 
obywatelom 
Ukrainy  

Nr 5 ,6 i 7 ,  
wypłata świadczeń 
pizenięznych 40,00 
zł,(nadanie Nr 
PESELwykonanie 
zdjęć ) 852 85231 3280                       -             29 000,00     

Ogółem zadania        29 335,14           29 335,14     
855 85595 2100           4 889,00                          -       
855 85595 3290                       -                4 747,00     

 

zad. Nr 1 
świadczenia 
rodzinne 855 85595 4740                       -                   142,00     

Ogółem zadania           4 889,00              4 889,00     
Środki na pomoc obywatelom Ukrainy - razem        34 224,14           34 224,14     

Pozostałe zmiany w załączniku o wydatkach dotyczą zmian, które nie zostały zaplanowane 
w odpowiedniej wysokości 2022 roku. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B28F44B9-8C0A-4E89-B55D-1876B7036F2A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



